[image: Описание: Описание: Новосельское СП 4-2]

СОВЕТ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

          от _________                                                                              №  ____
с. Новое Село

О внесении изменения в решение Совета
Новосельского сельского поселения Брюховецкого
района от 26 мая 2017 года № 117 «О Порядке определения
размера арендной платы за земельные участки, находящиеся
в муниципальной собственности Новосельского сельского поселения Брюховецкого района, предоставленные в аренду
без торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 марта 2016 года № 121 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Краснодарского края, и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена на территории Краснодарского края, предоставленные в аренду без торгов», Совет Новосельского сельского поселения муниципального образования Брюховецкий район решил:
1. Внести в приложение к решению Совета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района от 26 мая 2017 года № 117 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Новосельского сельского поселения Брюховецкого района, предоставленные в аренду без торгов» (далее Порядок) следующие изменения:
1) подпункт 3.3.2. пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3.3.2. Земельного участка, занятого объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, за исключением случаев, предусмотренных подпунктами 6.2.1 - 6.2.3, 6.2.5 пункта 6, подпунктами 7.2.3, 7.2.7 пункта 7 Порядка.»;
2) подпункт 3.3.3 пункта 3.3. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.3.3. Земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства для собственных нужд, огородничества, дачного хозяйства или животноводства, сенокошения или выпаса сельскохозяйственных животных, за исключением случая, предусмотренного подпунктом 6.2.4 пункта 6 Порядка.»;
3) подпункт 6.2.2 пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6.2.2. С лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории жилой застройки, если земельный участок образован в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории жилой застройки, и представлен указанному лицу.»;
4) подпункты 6.2.6 и 6.2.7 пункта 6 Порядка исключить.
2. Юристу администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района В.Э. Рукавичкиной разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Брюховецкий район в разделе Новосельское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новосельского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                         В.А. Назаренко

Председатель Совета
Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района                                                                         В.А. Назаренко

image1.jpeg